[image: ]

Akademický senát Pedagogické fakulty
Univerzity Palackého v Olomouci
Žižkovo náměstí 5, 771 40  Olomouc
Předseda AS PdF UP: tel. 735800125, e-mail: michal.ruzicka@upol.cz
Kancelář AS PdF UP: tel. 585635009, e-mail lucie.srammova@upol.cz


Příloha č. 1 
zápisu ze zasedání AS PdF UP dne 22. 02. 2023
Volby do AS PdF UP a AS UP
 na funkční období 2023–2026

Akademický senát Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (AS PdF) vyhlašuje podle článku 3 Volebního řádu AS PdF volby do AS PdF a do AS UP na období od 15. 9. 2023 do 15. 5. 2026.

Součástí tohoto harmonogramu je i úprava náležitostí vyplývajících z usnesení AS UP o vyhlášení voleb do AS UP.  

Časový harmonogram voleb:
	1.
	Zvolení členů volební komise, jejího předsedy a místopředsedy
	do 30. 3. 2023

	2.
	Návrhy kandidátů do AS PdF UP
	3. – 19. 4. 2023

	3.
	Zveřejnění kandidátní listiny; sestavení seznamů voličů
	do 25. 4. 2023

	4.
	Zahájení elektronického hlasování
	3. 5. 2023, 12:00

	5.
	Ukončení elektronického hlasování
	11. 5. 2023, 12:00

	6.
	Vyhlášení výsledků voleb
	do 15. 5. 2023

	7.
	Lhůta pro podávání stížností na průběh voleb
	do 18. 5. 2023, 12:00

	8.
	Termín pro případné opakování voleb
	do 16. 6. 2023



AS PdF UP stanovuje, že volební komise pro volby do AS PdF UP bude mít 3 členy. Návrhy na členy volební komise mohou podávat všichni členové akademické obce PdF UP v písemné podobě prostřednictvím Kanceláře AS PdF UP (lucie.srammova@upol.cz - Lucie Šrammová) do 15. března 2023, 12.00 hod.

Návrhy na kandidáty do AS PdF je nutno předat v písemné podobě prostřednictvím Kanceláře AS PdF UP (Lucie Šrammová) předsedovi volební komise AS PdF UP v termínu od 3. dubna 2023 do 19. dubna 2023 do 12.00 hod.

Návrh na kandidáta musí obsahovat (v souladu s přílohou 1 volebního řádu) zejména:
· u akademického pracovníka jméno a příjmení, akademické tituly, rok narození a pracoviště,
· u studenta jméno a příjmení, akademické tituly, rok narození, studijní program a ročník, v němž je v době konání voleb na PdF UP zapsán,
· další údaj, je-li to třeba k jednoznačnému určení kandidáta,
· souhlas navrženého kandidáta s kandidaturou na senátora včetně jeho podpisu a
· datum a podpis navrhovatele, případně navrhovatelů.

Vzor návrhu na kandidáta je stanoven v příl. č. 1 Volebního řádu AS PdF UP a je rovněž součástí (přílohou) zápisu ze zasedání AS PdF dne 22. 2. 2023.

Procesy související s organizací voleb, průběhem hlasování, vyhlášení výsledků voleb jsou uvedeny ve Volebním řádu AS PdF UP.

Volby do Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci (AS UP)

Volby do AS UP budou probíhat souběžně s volbami do AS PdF UP dle stejného časového harmonogramu.

Návrhy na členy dílčí volební komise na PdF UP mohou podávat všichni členové akademické obce PdF UP v písemné podobě prostřednictvím Kanceláře AS PdF UP (lucie.srammova@upol.cz - Lucie Šrammová (dveře č. 1.18.) do 15. března 2023, 12.00 hod. 

Návrhy na kandidáty do AS UP je nutno předat v písemné podobě prostřednictvím Kanceláře AS PdF UP Lucie Šrammová (dveře č. 1.18.) předsedovi dílčí volební komise pro volby do AS UP na PdF UP v termínu od 3. dubna 2023 do 19. dubna 2023 do 12.00 hod. 
· Návrh na kandidáta musí obsahovat jméno a příjmení kandidáta, tituly, rok narození, kontaktní údaje (e-mail a telefon) a jeho pracoviště na fakultě (v případě akademického pracovníka), nebo ročník a studijní program v případě studenta. 
· Pravidla průběhu voleb do AS UP se řídí Volebním řádem AS UP.

Vzor návrhu na kandidáta je stanoven v příl. č. 1 Volebního řádu AS UP. Pro podání návrhu kandidáta na senátora je možné využít vzorový formulář, který je dostupný na webových stránkách AS UP.

Zdůvodnění návrhu:
Návrh termínů voleb vychází jednak z Volebního řádu AS PdF UP, jednak z harmonogramu voleb do AS UP v roce 2023 a jeho volebního řádu.


V Olomouci dne 22. února 2023

Doc. Mgr. Michal Růžička. Ph.D. 
předseda AS PdF UP

Návrh kandidáta pro volby do Akademického senátu PdF UP
konané ve dnech 3. 5. 2023 až 11. 5. 2023 

Navrhovaný:
Jméno, příjmení, titul(y):
 
Rok narození:

Pracoviště (u akademického pracovníka):

Studijní program a ročník (u studenta):

Další údaje*):

Navrhovatel:

Jméno, příjmení:

Datum:

Vlastnoruční podpis:

Souhlas navrhovaného:
Svým podpisem vyjadřuji souhlas se svou kandidaturou do AS PdF UP. 
V případě, že jsem současně studentem i akademickým pracovníkem, pak tímto současně činím rozhodnutí, že kandiduji právě za tuto skupinu kandidátů (student, akademický pracovník).
Datum:

Vlastnoruční podpis:
[bookmark: _GoBack]

Vyplněný návrh je třeba doručit předsedovi volební komise nejpozději 
do dne 19. 4. 2023  do 12:00 hod.

*) v případě nutnosti se uvedou další údaje k jednoznačné identifikaci navrhovaného

image1.wmf

